（ 長子配布 ）                   ２０２３年９月２５日

 保 護 者 様

唐津市立佐志小学校

校長  松野 克己

自転車の安全点検について（お願い）

朝夕はしだいに涼しさを感じるころとなりました。毎日の交通指導につきましては、

交通指導員さんをはじめ地域の皆様にも見守っていただき、とてもありがたく感じてい

ます。

保護者の皆様におかれましても、日頃より交通安全には十分ご留意いただいているこ

とと思います。夕方の薄暮の時間帯などは交通事故が多発する時でもあります。歩行者

もドライバーも十分に注意したいものです。

さて、本校では４月に交通安全についての学習を行い、正しい交通安全行動や自転車

運転についても取り扱いました。自転車による事故は、加害事故・被害事故ともに、重

大事故につながるリスクも多大です。

そこで、４月に自転車チェックを実施しておりましたが、半年が経過しましたので、

２回目のチェックを実施していただきたいと思います。つきましては、裏面のチェック

シートをもとに、お子様の自転車点検（２回目）を、ぜひ親子で一緒にされてください。

チェックシートの提出は必要ありませんが、各ご家庭で気になられる時は安全確保のた

めにいつでもチェックできるように、見やすい所に掲示してご利用下さい。

よろしくお願い申し上げます。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1573204690/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5jaXR5Lmhpcm9zaGltYS5sZy5qcC93d3cvY29udGVudHMvMTU1NzczODg4MjY4MC9odG1sL2NvbW1vbi81Y2RiODE3NjAxMy5odG1s/RS=%5eADBCkwbfocv8q.uaH3Z2_Ab7M11GT4-;_ylt=A2Rivc9R4cNdc14ArB.U3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz